
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 07.04.2023 г.                                                                                                         № 678 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083 

«Об установлении отраслевых систем оплаты 

труда работников муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях упорядочения оплаты труда, обеспечения единого подхода  

к системе организации оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа, с учетом Единых рекомендаций 

по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем 

оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений  

на 2023 год, утвержденных Решением Российской трехсторонней комиссии  

по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол  

№ 11 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципального учреждения Петропавловск-Камчатского 

городского округа.»; 

1.2 в пункте 11 Положения об установлении отраслевых систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

1.2.1 абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных 

бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения  

и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 



работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего 

руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается  

в кратности от 1 до 8 правовым актом учредителя.»; 

1.2.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами  

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, другими 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского 

края, нормативными правовыми актами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, правовыми актами учредителя. Должностные 

оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений устанавливаются не менее, чем на 10 процентов ниже должностных 

окладов руководителей соответствующих муниципальных учреждений.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального учреждения Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


